
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000030-2023-GR.LAMB/GERESA-OFRH [4488811 - 3]

Id seguridad: 6959351
Chiclayo 28 febrero 2023

Visto: El Informe Técnico N° 0152-2023-GR. LAMB/GERESA-OFRH-4488811-2

CONSIDERANDO

Que, mediante Oficio N° 00198-2023 del 07 de febrero del 2023, la Gerente de la Red de Salud Chiclayo,
esta informando el fallecimiento de la  ex servidora  INDIRA LEON VISLAO,quien ostentaba el cargo  de
Biologa, de la IPRESS del Centro de Salud Josè Leonardo Ortiz, deceso  ocurrido el 26 de Enero del 2023.

Que, mediante Consulta realizada por la Unidad de Pensiones y Otros Beneficios de esta Sede Regional, a
la  RENIEC a  través  de su  pagina  Web de  consultas  en línea con  fecha  10 de febrero del 2023, se
verificó el Acta de Defuncion de la Ex Servidora INDIRA LEON VISLAO, ocurrido  el 26 de Enero del 2023,
quien ostentaba el Cargo de Biologo IV, Nivel IV del Centro de Salud de José Leonardo Ortiz de la Red de
Salud Chiclayo de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque, por lo que se hace  necesario emitir el acto
resolutivo de Cese por fallecimiento;

Que, de conformidad con el Inciso a) del Artículo 34º del Decreto Legislativo Nº 276, concordante con el
Inciso a) del Artículo 182º a) de su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo Nº 005-90-PCM, a la
Ordenanza Regional Nº 005-2018-GR.LAMB/GR, y sus modificatorias que aprueba el Reglamento de
Organización y Funciones de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque y Decreto Regional N°
00023-2022-GR.LAMB/GR [4076912-135], que aprueba el “Manual de Operaciones” de la Gerencia
Regional de Salud del Gobierno Regional Lambayeque.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- CESAR por Fallecimiento con eficacia anticipada a partir del 26 de enero del
2023, a la Ex servidora:INDIRA LEON VISLAO, Ocurrido el 26 de Enero del 2023, en el Cargo de Biòlogo
IV Nivel IV del Centro de Salud de Josè Leonardo Ortiz de la Red de Salud Chiclayo de la Gerencia
Regional de Salud Lambayeque.

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que la presente resolución se publique en el Portal Web de la
Institución.

REGISTRESE, COMUNÍQUESE

 

SGCH/ASS

Distribuir:

Red   Chiclayo

C.S.  Josè  Leonardo Ortiz

RR.HH.  Reg.Escalafòn

RR.HH.  INFORHUS

RR.HH.  Remuneraciones

                                1 / 2



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000030-2023-GR.LAMB/GERESA-OFRH [4488811 - 3]

Firmado digitalmente
SILVIA PILAR GOMEZ CHIROQUE 

JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS
Fecha y hora de proceso: 28/02/2023 - 13:10:02

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-02-28T18:10:06+0000
	GOMEZ CHIROQUE SILVIA PILAR FIR 16472175 hard




